



BURMISTRZ NAMYSŁOWA

46-100 Namysłów, ul. Stanisława Dubois 3
tel. 77-419-03-00, fax. 77-410-03-34
www.namyslow.eu, e-mail: sekretariat@namyslow.eu

Or.152.2.2019.AK

Namysłów, dnia 25.07.2019 r.

Wysłano dnia 26.07.19

odpis

Odpowiadając wniosek obywatelski z dnia 10.07.2019 r. informuję, że po zakończeniu inwestycji polegającej na budowie ścieżki rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego wraz z przebudową drogi na trasie Michalice - Bukowa Śląska, zostanie przeanalizowany montaż ewentualnego ogrodzenia oddzielającego ścieżkę rowerową od zbiornika wodnego.

Natomiast w kwestii zdyscyplinowania uczestników ruchu obecnie nie planuje się montażu progów zwalniających. Rozwiązanie to, niesie za sobą wiele negatywnych skutków. Poza zwiększeniem hałasu i drgań w okolicy - szczególnie uciążliwe dla posesji znajdujących się w pobliżu zamontowanego progu, stanowią zagrożenie dla rowerzystów, którzy przekraczają próg oraz innych kierujących pojazdami jednośladowymi.

W wyniku montażu progów odnotowuje się ponadnormatywną emisję spalin pojazdów, które przekraczają próg i tuż po jego przekroczeniu. Progi wymuszają konieczność zwalniania pojazdów uprzywilejowanych - pogotowia, straży pożarnej, policji podczas wykonywania interwencji.

Montaż progów na przedmiotowej drodze, również z uwagi na fakt, że poruszają się po niej często maszyny rolnicze, destrukcyjnie oddziaływałyby na konstrukcję drogi. Stanowi utrudnienia związane z prawidłowym odśnieżaniem jezdni i częste uszkodzenia progów przy odśnieżaniu, utrudnienia w prawidłowym odwodnieniu drogi, częste rozjeżdżanie poboczy i chodników przez kierowców wymijających progi.

Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003 r. nr 220 poz. 2181 z późn. zm.) niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach, w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej.

BURMISTRZ
Stawiarski
dr Bartłomiej Stawiarski

Sporządziła: Agnieszka Kasprzak – stanowisko do spraw obsługi sekretariatu Urzędu Miejskiego w Namysławie 774190-304, sekretariat@namyslow.eu